Prefeitura de
Tamboril

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DOS ENVELOPEE— /_..
"PROPOSTAS DE PREÇOS" 	 \ FLf

• '4o

TOMADA DE PREÇO N° 009/2021/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (CBUOJ NOS BAIRROS VILA
SÃO PEDRO E JARDIM AMÉRICA NO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME
CONVÊNIO N °  22/2021, SOP - CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

Aos vinte e dois dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e um (22.09.2021), na cidade de

Tamboril-CE, reuniram-se em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Tamboril-CE, composta pelos servidores: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA

(Presidente); HELAIS GOMES DE SOUSA (Membro); e FRANCISCO JOSÉ SOARES

ARAÚJO (Membro), acompanhada pela sala técnica do setor de engenharia do município,

representada pelo Sr. Daniel Nascimento Campos dos Anjos, Engenheiro Civil inscrito no CREA n o .

0619137436, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório

na Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 009/2021/TP, realizarem o ato de julgamento das

PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, iniciada a analise das propostas de preços das

empresas habilitadas foi declarada DESCLASSIFICADA a empresa: CONSTRUTORA MORAES

EIRELI - EPP - inscrito no CNPJ sob o n°. 33.278.617/0001-22. Motivos: Apresentou preços

unitários referentes aos itens (1.1, 1.2, 11, 3.3 5 4.131  5.1, 6.1) superiores ao estabelecidos no orçamento

básico presente no Anexo V do edital, conforme o item 5.3.5.4 do edital. Foram  declaradas

CLASSIFICADAS: as empresas: F & A LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI, inscrito no

CNPJ sob o n°. 21.803.486/0001-76, CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE

MÁQUINAS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 72.432.727/0001-59, COPA ENGENHARIA

LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 02.200.917/0001-65, por atenderem todas as exigências do edital.

Em ato contínuo foi feita a leitura dos preços ofertados, conforme mapa de preços anexo a presente

ata, e realizado sua ordenação, de acordo com as proposta classificadas. O menor preço global

apresentado foi da empresa CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS

LTDA, com o valor global de: R$ 2.754.712,41 (dois milhões setecentos e cinquenta e quatro

mil setecentos e doze reais e quarenta e um centavos). A Sra  Presidente esclareceu que divulgará

o resultado do Julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS, na imprensa oficial do Estado, jornal

D.O.E e em jornal de grande circulação O POVO, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso 1,

"b" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

• . Prefeitura de
Tamboril

sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos 	br lu
--

Permanente de Licitação. 	 DE

ç
"ILIAND E  VA S~0aUVSãAP A 1 V

Presidente da CPL

gE, CUM 1  ",0 1 A
Membro da CPI,

'P [ISL1aS.) S II:M1ri

d
DANIEL NASC MENTO CAMPOS DOS ANJOS

Engenheiro Civil
Inscrito no CREA n°. 0619137436

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tarnboril.ce.gov.br

SE SOARES A JO n: C ISC% S
embro da CPL

1
111
L)'O

A
ri

lc

OH

O

ç-)
z

o
z

1

Íli

cU1

)

' SS4Q

tf

©

cri
-

'L) o

U
-

Li

1

4) o

o

E

00
00

00
00

4)

o

ce

'o
E

4)

4)

o

(1,

-c

c

(-)

o

4)

rJD
o

o

E
4)

c»1
4)

o

4)
riD
4)

4)
L)

r
o -o

H

O

1
H

w

Da.
O

wt5

o